nos casos de acordo direto em cessão de crédito, o
deságio previsto no item 8.1 deste edital somente alcança os valores disponíveis ao
cessionário , nos termos do artigo 42, § 2º da Resolução CNJ nº 303/2019.

9. DO VALOR DISPONÍVEL PARA PAGAMENTO POR ACORDO:
R$6.352.908,48 (seis milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e oito reais
e quarenta e oito centavos) em 16/12/2025. Consideram-se também disponíveis os
valores repassados na conta II durante o período de validade da lista de precatórios
habilitados, para o pagamento destes, conforme item   deste edital, e nos termos do7.3